2020-08-18 김영재 14,931,432 42.54 공개매수 참여 -

2021-03-25 김영재 14,933,627 42.54 특수관계인 변동 -

일 자 내   용

1972년 08월 11일 한국우라마하공업(주)

1974년 04월 19일 대덕전자(주)

2020년 05월 04일 주식회사 대덕

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 6

었습니다. 합병기일 및 합병등기일은 각각 2018년 12월 1일 및 2018년 12월 3일 입니다. 이

에 대한 상세한 내용은 2018년 10월 1일자로 금융감독원에 제출한 「주요사항보고서」또는

2018년 12월 3일자로 금융감독원에 제출한 「증권발행실적보고서」를 참조하여 주시기 바

랍니다.

(2) 회사분할

2019년 12월 2일 이사회 결의를 통해 인적분할의 방법으로 회사 분할이 진행되었습니다. 투

자 사업부문인 주식회사 대덕(당사, 분할존속회사)과 PCB 사업부문인 대덕전자 주식회사(분

할신설회사)로 인적분할하였으며, 분할기일 및 분할등기일은 각각 2020년 5월 1일 및

2020년 5월 4일 입니다. 이에 대한 상세한 내용은 2020년 4월 8일에 금융감독원에 제출한

「주요사항보고서」또는 2020년 7월 7일자로 금융감독원에 제출한 「증권발행실적보고서

」를 참조하여 주시기 바랍니다.

바. 회사의 업종 또는 주된 사업의 변화

사. 그 밖에 경영활동과 관련된 중요한 사항의 발생내용
- 해당사항 없음 -

아. 주요 자회사 및 주요 종속회사의 회사의 연혁

3. 자본금 변동사항

당사는 2018년도중 대덕GDS(주)와 합병 시 보통주 29,210,672주, 우선주 3,307,876주를

발행하여 163억원의 자본금이 증가하였습니다. 2020년도중 인적분할 시 보통주

49,416,925주, 우선주 2,095,519주가 감소하였고, 같은 해에 유상증자를 통해 보통주

5,300,103주를 발행하여 2020년도중 총 231억의 자본금이 감소하였습니다.

변경일 변경 전 변경 후 비고

2020년 5월 4일 PCB 제조 및 판매 지주회사업 PCB사업 인적분할

회사명 연혁

대덕전자(주)
2020년 05월 회사 분할에 따른 신규 설립

2020년 05월 한국거래소 유가증권시장 재상장

(주)와이솔

2017년 07월 최대주주 변경(대덕GDS)

2017년 08월 WISOL JAPAN Co., LTD 구축 완료(일본, 개발거점)

2018년 03월 1공장 신관 준공(경기도 오산시 가장산업동로 14-24)

2018년 12월 최대주주 변경(합병 : 대덕GDS → 대덕전자)

2019년 03월 IoT사업부 매각

(단위 : 원, 주)

종류 구분 당기말
49기

(2020년말)

48기

(2019년말)

47기

(2018년말)

46기

(2017년말)

45기

(2016년말)

보통주
발행주식총수 33,890,150 33,890,150 78,006,972 78,006,972 48,796,300 48,796,300

액면금액 500 500 500 500 500 500

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 7

4. 주식의 총수 등

가. 주식의 총수 현황

주1) 상기 보통주와 우선주를 합한 주식수 발행한도는 200,000,000주입니다.

주2) 제1종 종류주식과 제2종 종류주식의 발행가능 주식수는 각각 사천만주와 이천만주입니

다.

나. 우선주식 발행현황

자본금 16,945,075,000 16,945,075,000 39,003,486,000 39,003,486,000 24,398,150,000 24,398,150,000

우선주

발행주식총수 1,212,357 1,212,357 3,307,876 3,307,876 - -

액면금액 500 500 500 500 - -

자본금 606,178,500 606,178,500 1,653,938,000 1,653,938,000 - -

기타

발행주식총수 - - - - - -

액면금액 - - - - - -

자본금 - - - - - -

합계 자본금 17,551,253,500 17,551,253,500 40,657,424,000 40,657,424,000 24,398,150,000 24,398,150,000

(기준일 : 2021년 12월 31일 ) (단위 : 주)

구  분
주식의 종류

비고
보통주 우선주 합계

Ⅰ. 발행할 주식의 총수 - - 200,000,000 -

Ⅱ. 현재까지 발행한 주식의 총수 83,307,075 3,307,876 86,614,951 -

Ⅲ. 현재까지 감소한 주식의 총수 49,416,925 2,095,519 51,512,444 -

1. 감자 49,416,925 2,095,519 51,512,444 인적분할

2. 이익소각 - - - -

3. 상환주식의 상환 - - - -

4. 기타 - - - -

Ⅳ. 발행주식의 총수 (Ⅱ-Ⅲ) 33,890,150 1,212,357 35,102,507 -

Ⅴ. 자기주식수 - - - -

Ⅵ. 유통주식수 (Ⅳ-Ⅴ) 33,890,150 1,212,357 35,102,507 -

(단위 : 원)

발행일자 2018년 12월 03일

주당 발행가액(액면가액) 4,577 500

발행총액(발행주식수) 15,140,148,452 3,307,876

현재 잔액(현재 주식수) 5,548,957,989 1,212,357

주식의

내용

이익배당에 관한 사항 현금배당일 경우 보통주보다 1% 추가 배당

잔여재산분배에 관한 사항 -

상환에

관한 사항

상환조건 -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 8

주) 우선주 발행과 관련하여 상세한 내용은 2018년 12월 3일자로 전자공시한 「증권발행실

적보고서」를 참조하여 주시기 바랍니다.

5. 정관에 관한 사항

사업보고서에 첨부된 정관의 최근 개정일은 2021년 3월 26일이며, 보고서 제출일 이후

2022년 3월 25일 개최 예정인 제50기 정기주주총회의 안건 중 정관 변경 안건이 포함되어

있지 않습니다.

공시대상기간 중 당사의 정관 변경 이력은 아래와 같습니다.

상환방법 -

상환기간 -

주당 상환가액 -

1년 이내

상환 예정인 경우
-

전환에

관한 사항

전환조건

(전환비율 변동여부 포

함)

-

전환청구기간 -

전환으로 발행할

[…]

미지급배당금 6,703 715,715,715 - - (20,873,066) (694,842,699) 364 - - 7,017

합  계 23,584,433 715,715,715 540,604 10,000,000 (33,631,049) (716,569,041) 364 736,588 27,345,827 27,723,441

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 140

30. 재무위험관리의 목적 및 정책

연결기업의 재무위험관리는 영업활동에서 파생되는 시장위험, 신용위험 및 유동성위험을최

소화하는데 중점을 두고 있습니다. 연결기업의 주요 경영진은 아래에서 설명하는 바와 같이,

각 위험별 관리절차를 검토하고 정책에 부합하는지 검토하고 있습니다.

30-1 시장위험

시장위험은 시장가격의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치나 미래현금흐름이 변동할 위

험입니다. 시장위험은 이자율위험, 환위험 및 기타 가격위험의 세 가지 유형으로 구성됩니다.

다음의 민감도 분석은 당기말 및 전기말과 관련되어 있습니다.

(1) 이자율위험

이자율위험은 시장이자율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치나 미래현금흐름이 변동

할 위험입니다. 이러한 연결기업의 이자율변동위험은 주로 예금 및 변동이자율부차입금에서

비롯됩니다. 연결기업은 변동금리 유동외화차입금과 관련하여 이자율위험에 노출되어 있습

니다. 당기말 및 전기말 현재 변동이자율이 적용되는 차입금의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당기말 전기말

단기차입금 7,171,044 20,593,146

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 141

(2) 환위험

환위험은 환율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치가 변동할 위험입니다. 연결기업은

해외 영업활동과 해외 종속기업에 대한 순투자로 인하여 USD 및 JPY 등의 환위험에 노출되

어 있습니다. 보고기간종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장

부금액은 다음과 같습니다.

연결기업은 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 보

고기간종료일 현재 각 외화에 대한 기능통화의 환율 5% 변동시 환율변동이 당기손익에 미치

는 영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부

채를 대상으로 하였습니다.

(단위: 천원)

구   분
당기말 전기말

자산 부채 자산 부채

USD 84,896,246 31,617,234 93,073,671 24,001,449

JPY 1,156,867 15,135,515 - 7,480,142

EUR - 4 - 155,236

CNY 22,812 302 10,158,743 86,715

PHP - - 109,236 3,491,314

합  계 86,075,925 46,753,055 103,341,650 35,214,856

(단위: 천원)

구   분
당기말 전기말

5% 상승시 5% 하락시 5% 상승시 5% 하락시

USD 2,663,951 (2,663,951) 3,453,611 (3,453,611)

JPY (698,932) 698,932 (374,007) 374,007

EUR - - (7,761) 7,761

CNY 1,126 (1,126) 503,601 (503,601)

PHP - - (169,104) 169,104

합  계 1,966,145 (1,966,145) 3,406,340 (3,406,340)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 142

30-2 신용위험

신용위험은 거래상대방이 의무를 이행하지 않아 재무손실이 발생할 위험입니다. 연결기업은

영업활동과 재무활동에서 신용위험에 노출되어 있습니다.

(1) 매출채권 및 기타채권

연결기업은 신용거래를 희망하는 모든 거래상대방에 대하여 신용검증절차의 수행을 원칙으

로 하여 신용상태가 건전한 거래상대방과의 거래만을 수행하고 있습니다. 또한, 대손위험에

대한 연결기업의 노출정도가 중요하지 않은 수준으로 유지될 수 있도록 지속적으로 신용도

를 재평가하는 등 매출채권및기타채권 잔액에 대한 지속적인 관리업무를 수행하고 있습니다

. 보고기간종료일 현재 연결기업의 대손위험에 대한 최대 노출정도는 다음과 같습니다.

연결기업은 상기 채권에 대해 매 보고기간종료일에 개별적으로 손상여부를 검토하고

있습니다.

(2) 기타의 자산

현금 및 장ㆍ단기예금 등으로 구성되는 연결기업의 기타의 자산으로부터 발생하는 신용위험

은 거래상대방의 부도 등으로 발생합니다. 이러한 경우 연결기업의 신용위험 노출정도는 최

대 해당 금융상품 장부금액과 동일한 금액이 될 것입니다. 한편, 연결기업은 하나은행 등의